miporta, sanguine casta. Tum rursus, quid est bestia terrigena, herbigrada, domiporta, sanguine casta? Est cochlea. Vel quid est testudo? Est quadripes tardigrada, agrestis, humilis, aspera, capite brevi, cervice angusta, aspectu truci, eviscerata, inanima cum animali sono. Tum rursus; Quenam ista, malum, bellua quadrupes ejuscemodi? Testudo est. Quis in Theologo ferat tantam malitiam & impudentiam in sensu verborum alicujus pervertendo, ut habeat quod cavillari possit. Ego, ut ex contextu orationis manifestum est, geminam ex Cartesio ideam propono definitionem; quarum tamen utraque, verbis licet diversis, eundem sensum exprimit. Priore dico ideam esse, *Representamen rei in intellectu*. Posteriore, *Rem cogitatam quatenus est objective in intellectu*. Verum, quia terminus ille *objective* obscuritatem forte nonnullam quorundam mentibus inducere posset, (quemadmodum eum Auctor primarum objectionum male erat interpretatus) illum ex Cartesii Responsionibus ad illas objectiones explicui, dicendo *objective* esse in intellectu, est *eo modo esse in intellectu, quo objecta in illo esse solent, cum menti representantur*: atque eadem opera ostendere volui nullam, quoad sensum, inter duas hasce definitiones esse discrepantiam. Circulum hic committi, & idem per idem explicari, nemo, uti opinor, dicere audebit, nisi qui velit haberi malitiosus cavillator. Post scurrilia aliquot dictoria pergit Sophista. *Quid hoc, inquit, sibi vult? quod iste (nimirum ego) sive differit sive delirat potius, representamen rei in intellectu nihil aliud esse quam rem cogitatam, quatenus est objective in intellectu. Hoc est, uti opinor, quatenus objicitur intellectui: sive quatenus intelligitur aut cogitatur. Atqui longe certissimum est, nullo modo nisi metonymice dici posse, representamen esse rem ipsam cujus est representamen; videlicet metonymiam signi pro significato. Huc ergo recidet oratio; representamen rei videlicet in intellectu est representamen rei: vel representamen rei nimirum in intellectu, sive representamen rei, quatenus est objective in intellectu. Quis hac ferat monstra nugationum? Imo vero quis adeo malitiosam, & quidem in Theologo, ferat sophisticandi pruriginem? Duas me tradidisse ideam definitiones sensu convenientes, non vero commisisse circulum idem per idem explicando jam notatum est. Sponte igitur sua cadit absurdissima cavillatio, qua ostenditur duo illa unum & idem significare, quod solum ego innuere volui, cum duas istas definitiones proponerem.*

IV. Eadem disputatione prima de naturali Dei cognitione, postquam explicui quo sensu à Cartesio vox ideam sumatur, & ostendi, etiam si ab aliis ea in eodem sensu nunquam esset usurpata, ei liberum fuisse